按照国家法律法规和华北制药的《公司章程》规定处理可能

与华北制药之间的关联交易。同时，为保证关联交易的公允，

关联交易的定价将严格遵守市场价的原则，没有市场价的交

易价格将由双方在公平合理的基础上平等协商确定。冀中能

源集团将不会要求华北制药给予与其在任何一项市场公平

交易中给予第三者的条件相比更优惠的条件。

2012

年，长

期有

效

否 是

其他

承诺

其

他

冀

中

能

源

集

团

承诺不违规占用公司资金，不违规要求公司垫支工资、福利、

保险、广告等期间费用，亦不会互相代为承担成本和其他支

出。

2012

年，长

期有

效

否 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

2014 年年度报告

23

境内会计师事务所名称 中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）

中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）

境内会计师事务所报酬 178 178

境内会计师事务所审计年限 8 8

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）
60

保荐人 长城证券有限责任公司

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、执行新会计准则对合并财务报表的影响

准则其他变动的影响

会计政策变更的内容和原因 审批程序 受影响的报表项目名称 影响金额

国家财政部 2014 年新颁布和修订多项企

业会计准则，本公司按照相关准则进行了

会计政策变更。

第八届董事会第

十三次会议决议

可供出售金融资产 18,465,000.00

长期股权投资 -18,465,000.00

一年内到期的非流动负债 12,070,360.36

其他流动负债 -12,070,360.36

递延收益 13,739,897.79

其他非流动负债 -13,739,897.79

资本公积 -2,252,778.30

其他综合收益 2,107,216.04

外币报表折算差额 145,562.26

十一、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司 2013 年 7 月启动非公开发行工作，于 2014 年 4 月 9 日完成证券变更登记，共发行人民

币普通股 252,227,171 股，募集资金总额 113,250.00 万元。详见公司 2014 年 4 月 11 日发布的

《非公开发行股票发行结果暨股份变动公告》（临 2014-008）。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2014 年年度报告

24

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

350,000,000 25.39 252,227,171 0 0 0 0 602,227,171 36.93

1、国家持

股

2、国有法

人持股
636,770,678 46.19 252,227,171 0 0 0 0 888,997,849 54.51

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

1,028,577,558 74.61 0 0 0 0 0 1,028,577,558 63.07

1、人民币

普通股
1,028,577,558 74.61 0 0 0 0 0 1,028,577,558 63.07

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,378,577,558 100 0 0 0 0 0 1,630,804,729 100

2、 股份变动情况说明

2014 年 4月，公司成功向冀中能源集团非公开发行 252,227,171 股 A股股票，每股面值 1元。

发行完成后，冀中能源集团有限责任公司直接和间接持有的公司股份占公司本次发行后总股本的

54.51%。详见公司临 2014-008 公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2014 年年度报告

25

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年

解除

限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

冀中能源

集团有限

责任公司

350,000,000 0 252,227,171 602,227,171

认购

非公

开发

行股

份

年初的

350,000,000 股股

票解除限售日期为

2015年10月17日；

本年度增加的

252,227,171 股股

票解除限售日期为

2017 年 4 月 9 日。

合计 350,000,000 0 252,227,171 602,227,171 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股
2012年 10

月 10 日
8.53 350,000,000

2015年 10

月 17 日
350,000,000

人民币普通股
2014 年 4

月 2 日
4.49 252,227,171

2017 年 4

月 9 日
252,227,171

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

其他衍生证券

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司向冀中能源集团非公开发行A股252,227,171股股票，发行完成后公司股份总数

由1,378,577,558股变更为1,630,804,729股；公司控股股东冀中能源集团直接持有公司股份由

350,000,000股变更为602,227,171股，占总股本比例由25.39%变更为36.93%。本次发行后，公

司总资产、净资产相应增加，资产负债率相应下降。

(三) 现存的内部职工股情况

单位：股  币种：人民币

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量

2014 年年度报告

26

现存的内部职工股情况的说明

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 84,174

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数